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Fjellstyremøte på fjellstyrekontoret kl. 19.00   
 

Vararepresentantene møter bare hvis de faste medlemmene ikke kan. Eventuelle frafall 

meldes sekretær så snart som mulig. 

 

Medlemmer: Varamedlemmer: 

Knut Erik Ulen, 2672 Sel Jan Ingar Formo, 2670 Otta 

Erlend Dokken, 2672 Sel Atle Bråtet, 2670 Otta 

Jan Olav Solstad, 2670 Otta Egil Skredemellem, 2670 Otta 

Oddny Teighagen, 2670 Otta Therese A. Uldalen, 2670 Otta 

Tone Bulling, 2670 Otta Anne Britt Bismo, 2670 Otta 

 

 

Andre: 

Per-Erik Sannes 

Kai Rune Båtstad 

 
 

 

Følgende saker skal behandles: 

Sak.nr. Overskrift Merknad 

11/23 Søknad fra DNT om å få sette opp ny bru over Ula ved Spranget. Høring 

12/23 Nye refusjonskriterier for fjellstyrene. Høring 

13/23 Søknad fra Bjørnhollia DNT hytte om beite med geit.  

14/23 Nye priser reinsjakt.  

 

 

Referatsaker 

- Brev fra hytteeier Elgsvika 

- Brev fra beitebrukere Høvringen 

- Båtprosjektet 

 

Eventuelt 

 

 

 

 

Per Erik Sannes 

Daglig leder Sel Fjellstyre 
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Sak 11/23  
 
Søknad fra DNT om å få sette opp ny bru over Ula ved Spranget. 

 
DNT har søkt Statskog om oppføring av ny bru over elva Ula, ved Spranget. Brua vil bli satt 

på lave fundamenter i høyde med terrenget på samme sted som eksisterende bru. Den 

eksisterende brua, som eies av Statskog, ble opprinnelig bygd i forbindelse med skiferbruddet 

på Spranget, som ble drevet før nasjonalparken ble oppretta i 1962. Dette er ei 

betongbru/sementbru der fundamentet er begynt å rase ut. Statskog ønsker derfor å rive den 

eksisterende brua. Statskog har bedt om uttale fra Sel Fjellstyre før de tar stilling til søknaden 

fra DNT.  

 

 
Prinsippskisse av stengt bru 
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 Kartproduksjon: Hans-Petter Heier Ruud, Sollia fjellstyre  Grønt område er nasjonalt 

villreinområde   

Spranget og strekningene innover og framover langs Ula har vært et sentralt  trekkområde for 

villreinen forbi Rondanemassivet på vestsida. Vegen mellom Mysusæter-Spranget-

Rondvassbu krysser denne trekkruta. Vegen er åpen til parkeringsplassen på Spranget i 

perioden 15. juni til 1. november. Fra parkeringsplassen kan de besøkende fortsette til fots på 

vegen inn til Rondvassbu, eller gå over den eksisterende brua til nordsida av elva Ula. Stien 

på nordsida er ikke lov å merke på grunn av den negative dobbelteffekten denne gir i forhold 

til villreintrekket over Ula. De fleste går vegen til Rondvassbu, men også på nordsida har det 

vært registrert over 6.000 passeringer i enkeltår. Vinterløypa fra Mysusæter til Rondvassbu 

går også over brua. Det samme gjør varetransporten til Rondvassbu vinterstid. 
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Spranget er den mest brukte innfallsporten til Rondane nasjonalpark, jfr. ferdselsregistreringer 

som er gjennomført. Økende trafikk har gjort at villreintrekket her i praksis har opphørt. 

Unntaket ser ut til å være mindre flokker som år om annet presses over i jakta.  

 

Det har i lang tid og i flere planprosesser vært diskutert tiltak for å bedre forholdene for 

villreinen på Spranget. Dette ble aktualisert da Statskog sendte søknad til Sel kommune om å 

rive brua. Sel kommune avslo søknaden. Statskog har klaget på vedtaket, men kommunen har 

ikke villet behandle klagen ennå. 

 

Foregående vinter ble det prøvd ut alternative traséer for vintertransport inn til Rondvassbu. 
Bruk av eksisterende vegtrasé forutsetter at det kjøres tråkkemaskin langs vegen etter større 

snøfall, slik at vegen blir plan nok for skuter-/beltevogntransporten til Rondvassbu. 

 

Brua brukes også av beitebrukere. Sel fjellstyre har diskutert saken med beitebrukerne. 

Beitebrukerne kan akseptere at eksisterende bru rives dersom det blir ei mindre bru 

tilgjengelig noe lengre ned fra Spranget i sommersesongen. 

 

VURDERING: 
 

Et inntrykk flere har formidlet fra arbeidsverkstedet for tiltaksplan Rondane på Spidsbergseter 

19.juni, er at det er relativt stor enighet om at tida nå er overmoden for å gjennomføre tiltak 

for å bedre forholdene for villreinen på Spranget. Brua over Ula er en sentral brikke i dette. 

Brua er sentral for tilgjengeligheten for områdene nord for Ula, og en fjerning av brua vil 

redusere ferdselen i disse områdene vesentlig, særlig i barmarksesongen.  

 

En fjerning av brua vil imidlertid føre til at det blir mer tidkrevende å drive tilsyn og sanking 

av sau fra beitene nord for Ula. Dersom Rondvassbu skal holdes åpen som betjent hytte i 

vintersesongen, så er det mye som tyder på at en vintertrasé uten denne brua forutsetter at det 

kjøres flere turer med tråkkemaskin helt inn til Rondvassbu. Om det kan gis en permanent 

tillatelse til dette etter verneforskriften er uklart, og det er uklart hvilke effekter dette vil få for 

volumet av dagsturer på ski inn til Rondvassbu.  

  

Ei bru som er stengt på den måten som foreslått fra DNT kan derfor være en akseptabel 

løsning på utfordringene. Dette under forutsetning av at bruken begrenses til DNTs 

varetransport om vinteren, beitebrukere og nødetatene, og at brua ellers holdes stengt med lås 

og får en utforming som gjøre det vanskelig å forsere brua. 

 
Flere alternativer har vært diskutert og det har vært befaring for å se på alternative traseer. 

Andre løsninger er mulig, men den foreslåtte peker seg ut som den enkleste å få gjennomført.  

 

FORSLAG TIL VEDTAK: 
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Sel Fjellstyre mener at omsøkte løsning løser transportbehovet for DNT samtidig som det 

bedrer mulighetene for villreintrekket på vestsiden. Søknaden kan innvilges på følgende 

vilkår: 

• Brua skal kun være åpen for følgende bruk: 

- beitebrukere i forbindelse med slipp, tilsyn og sanking av beitedyr, samt ved 

uttransport av syke/skadde dyr 

- nødvendig varetransport vinterstid inn til Rondvassbu i regi av DNT, i den 

perioden løypa inn til Rondvassbu er tillatt stikka, jfr. forvaltningsplanen for de 

store verneområdene i Rondane: «Merking tillatt annonsert fra 10. februar til 2. 

påskedag. Stikker kan settes ut to dager før og samles inn senest fire dager etter 

tillatt annonseringsperiode». 

- operativ virksomhet i regi av militæret, politiet og redningsetater (inkludert 

brannvern). Øvelseskjøring for nevnte formål må ha særskilt tillatelse. 

- Statskog SF og Fjelloppsynet. 

• Brua skal ellers holdes stengt med lås og gis en utforming som gjøre det vanskelig å 

forsere brua, jfr. skisser vedlagt søknaden. Vilkåret om tidsavgrenset stenging må gis 

av Statskog som grunneier. 

• Låsen må låses med nøkler, og det må være et begrenset antall nøkler tilgjengelig. 

Kodelås er ikke en god løsning, da koden lettere spres. 

• Som kompenserende tiltak må gammel merking på stien fra Peer Gynt-hytta til 

Rondvassbu over Randen fjernes. Denne er i dag ikke tillatt re-merket. Traséen må 

fjernes fra DNTs egne turkart og turportaler. 

 

--o--   
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Sak 12/23  
 
Nye refusjonskriterier for fjellstyrene. 
 

Norges Fjellstyresamband har i lengere tid ønsket en gjennomgang av kriteriene for tildeling 

av refusjon. De forskjellige fjellstyrene får i dag tildelt refusjon etter gamle kriterier som til 

dels har oppstått ved skjønn eller pga. andre historiske forhold, for eksempel for å få 

fjellstyrer til å samarbeide om fjelloppsynsstillinger. I dag er man i mange tilfeller usikker på 

hvorfor de forskjellige fjellstyrene får en ulik refusjon. Forskjellen antas å ligge mellom 25 – 

50 % refusjon hos fjellstyrene. 

 

Det har vært satt ned en arbeidsgruppe med representanter fra fjellstyrene og Statskog for å 

rydde opp i dagens ordning, og for å se på nye kriterier for tildeling. Fjelloven sier at 

fjellstyrene skal ha dekket 50% av refusjonsberettigede utgifter. Det er helt unntaksvis at 

fjellstyrene får dette fordi størrelsen på refusjon blir bestemt over statsbudsjettet. 

 

Gruppa har kommet frem til følgende objektive kriterier: 

 

Statskog SF vil med bakgrunn i arbeidsgruppas arbeid foreslå at fjellstyrenes budsjetterte 

kostnader legges til grunn for fordeling av refusjon til oppsyn i statsallmenning med virkning 

fra 2024. 

 

Det kan søkes tilskudd fra Grunneierfondet til arbeid og kostnader ved etablering av nye 

ordninger eller innlemming av nye fjellstyrer i eksisterende ordninger. 

 

VURDERING: 

 

Forslaget forenkler tildelingen av refusjon. Dette er bra, men vil føre til at alle fjellstyrer får 

samme prosent refusjon for sine utgifter. Ut ifra historikk vil dette ligge godt under 50%, 

avhengig av statsbudsjettet. Om man ikke tar hensyn til det enkelte fjellstyre sine 

inntektsmuligheter vil dette ramme enkelt fjellstyrer såpass hardt at en nedskalering av driften 

og reduksjon av stillinger trolig vil bli resultatet. 

 

Inntektspotensialet for de ulike statsallmenningene er veldig varierende og har liten 

sammenheng med størrelse eller hvor mye arbeid som kreves ut ifra fjelloven. Eks. 

statsallmenninger uten verneområder og stort trykk fra masseturisme, hytteforeninger osv, 

kontra områder med stort press fra ulike brukergrupper og derigjennom minkende 

viltressurser og økende saksbehandling. 

 

For at fjellstyresystemet skal være enhetlig og kunne utføre de oppgavene de er pålagt, må 

kriteriene for refusjon tildeles på en annen måte enn foreslått. Noen fjellstyrer har store egne 

inntekter og er ikke avhengig av refusjon. 

 

FORSLAG TIL VEDTAK: 
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Sel Fjellstyre stiller seg bak at det sees på nye kriterier for tildeling. Fjellstyret er derimot 

uenig i at refusjon tildeles etter samme prosent til alle fjellstyrer ut ifra budsjett. 

Erfaringsmessig vil dette kunne bli en såpass lav refusjonsprosent at en del fjellstyrer ikke har 

økonomi til å holde egenandelen, som tidligere har vært oppe i 75%. Dette vil medføre at 

disse fjellstyrene vil måtte nedskalere driften og redusere stillinger.  

 

Sel Fjellstyre foreslår følgende kriterier for tildeling: 

 

Fjellstyrene deles i klasse 1 og 2 fjellstyrer.  

 

Klasse 1 fjellstyrer er fjellstyrer som har egne inntekter som dekker drift, og ikke er avhengig 

av refusjon for å drifte statsallmenningen. 

 

Klasse 2 fjellstyrer er de fjellstyrene som er avhengig av refusjon for å drifte 

statsallmenningen. 

 

Refusjonspotten deles i 2.  

 

Pott 1 deles likt på alle fjellstyrene i klasse 1 og 2. Etter felles prosent. 

 

Pott 2 fordeles likt mellom klasse 2 fjellstyrene som er helt avhengig av refusjon for å drifte 

statsallmenningene. 

 

--o-- 
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Sak 13/23 

 

Søknad fra Bjørnhollia DNT hytte om beite med geit. 
 

DNT hytta Bjørnhollia ved drivere Beate Øygarden og Svein Aaseng søker om å få beite med 

leiegeiter i nærheten av turisthytta. Driverne har ikke beiterett i statsallmenningen. Statskog 

har vært hørt i saken og har ingen innvendinger mot søknaden.  

 

VURDRING: 

 

Det er et økende behov for beite i Sel og Nordre Kolloen statsallmenninger. Vi har i dag sau 

og storfe på beite i Musvordalen av beiteberettigede fra Sel. Det er også andre 

beiteberettigede som har ønsket å slippe fe i Musvordalen, men uti fra beitetilgangen 

begrenses antallet til det som blir sluppet i dag. Fjellstyret kan leie ut beiteareal til ikke 

beiteberettigede om det er ledig beiteareal på statsallmenningen, og dette ikke går utover noen 

med bruksrett(Fjelloven § 15). Søknaden gjelder et begrenset areal da det skal benyttes no 

fence på geitene. Allikevel må området ansees som i bruk av beiteberettigede fra Sel. 
Området Musvordalen – Illmannndalen beites av sau og saueeierne benytter årlig veien inn til 

Bjørnhollia under sanking. Området det søkes om til beite ansees som i bruk av Kampen og 

Mysuseter beitelag.  

 

Det ønskes å leie inn geiter fra «Ryddegeita». Dette tilsier at dette ikke er jordbruksdrift i 

vanlig forstand, men et tiltak for å omforme landskapet rundt Turisthytta. At området gror 

igjen er naturlige prosesser som man må innfinne seg med. At arealet rundt Bjørnhollia skal 

ha samme lave vegetasjon som på 60 - 70 tallet er ikke noe argument for at personer uten 

beiterett skal få slippe innleide beitedyr. 

 

FORSLAG TIL VEDTAK: 

 

Sel Fjellstyre avslår søknaden fra Bjørnhollia turisthytte om å få slippe geiter i et begrenset 

område rundt turisthytta. Driverne av Bjørnhollia har ikke beiterett, og området ansees som en 

del av beiteområdet som Kampen og Mysuseter beitelag benytter i dag. Fjellstyret anser heller 

ikke søknaden om å slippe innleide ryddegeiter som jordbruksmessig drift. 

 

 

    

 

  --o-- 
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Sak 14/23 

 

Nye priser reinsjakt. 

 
Sel Fjellstyre justerte prisene sist i 2021(sak 9/21). Fjellstyret har bestemt at man skal ta opp 

til vurdering kortprisene for jakt og fiske hvert 2 år. For å justere for økt prisstigning o.a. 

Fjellstyret mener det er hensiktsmessig å se på prisene ofte slik at store hopp i pris unngås. 

 

Så lenge prisene holder seg innenfor prisrammen gitt av KMD, kreves det ikke høring i slike 

saker lenger. 

 

VURDERING: 

 

Fjellstyret må forholde seg til den øvre prisrammen gitt av KMD: 

 

 

Fritt dyr                        7 310    

Liten Bukk            5 740    

Simle/fritt under 40 kg        3 830    

Kalv             1 800    

 

 

Gjeldene priser vedtatt 2021: 

 

Innenbygdsboende:     Utenbygdsboende: 

Fritt dyr                        5 000   7 310 

Klyftbukk                      4 100   5 740 

Simle/fritt under 40 kg        3 300   3 830 

Kalv             1 000   1 800 

 

VURDERING: 

 

Sel Fjellstyre er i en vanskelig økonomisk situasjon, der utgiftene øker, og inntektsgrunnlaget 

er stabilt. Den delen som går på salg av tjenester til andre Vulufjell fjellstyre, Sel Kommune, 

SNO osv. er selvfinansierende. Problemet er de lovpålagte forvaltningsoppgavene som ligger 

under fjellstyrets mandat. I dag utføres «må» oppgavene, og kostnadene for driften er på et 

minimum. Skal fjellstyret kunne driftes forsvarlig må egne inntekter øke, enten gjennom salg 

av jakt og fiskekort eller økt refusjon. Refusjon avhenger av tilskudd over statsbudsjettet med 

medfølgende egenfinansiering. 

 

Inntekter fra jakt og fiske er helt avgjørende for fjellstyret sin videre drift. 

 

FORSLAG TIL VEDTAK: 
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Innenbygdsboende: 

 

Fritt dyr    5500 

Klyftbukk           4500 

Simle/Fritt under 40 kg          3600 

Kalv    1200 

 

Utenbygdsboende(som i dag): 

 

Fritt dyr                         7 310    

Klyftbukk                    5 740    

Simle/fritt under 40 kg         3 830    

 Kalv              1 800  

 

Prisene blir gjeldene f.o.m. 2024 

 


